ESTADO DO ACRE
PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO

CENTRO DE ESTUDOS JURÍDICOS

XX PROCESSO SELETIVO PARA ESTÁGIO NA ÁREA DE DIREITO  EDITAL

N°10/2023

O Presidente da Comissão do XX Processo Seletivo para estágio na área de Direito da
Procuradoria-Geral do Estado do Acre – PGE/AC, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, em razão  de força maior, ALTERA o Cronograma constante no item 7.5 do
Edital 01/2023 referente ao XX Processo Seletivo de Estágio na área de Direito, quanto às
datas anteriormente previstas para Resultado provisório da questão subjetiva e
classificação provisória;  Vista e recurso da questão subjetiva; Publicação do Resultado
Final, passando a vigorar as novas datas, em destaque, conforme dispõe o novo Cronograma
abaixo:

28/03/2023 –14h

Resultado Provisório da questão subjetiva

e Classificação      provisória.

30/03/2023 – até
14h

Vista e recurso da questão subjetiva

03/04/2023 Publicação do resultado final

Rio Branco/AC, 27 de março de 2023.

Rodrigo Fernandes das Neves

Presidente da Comissão